
Posudek vedoucího práce 

Bakalářská práce: Zaniklá novověká ves Nouzov. Proměny novověkého osídlení pískovců ve 
světle archeologických pramenů. 

Vypracoval doc. PhDr. Mgr. Petr Šída, Ph.D., DSc. 

Předložená práce nás na 95 stranách v šesti kapitolách seznamuje s problematikou 
novověkého osídlení pískovcových skal v okolí Hrubé skály se zřetelem na zaniklou osadu 
Nozouv. Práce je rozdělena na textovou část (37 stran, text je psán hustěji, než normostrany), 
seznam literatury (4 strany) a obrazové přílohy ve formě tabulek (44 stran). 

Autorka se aktivně účastnila jak terénních výzkumů v abri Malý Faraón, tak provedla 
pod vedením vedoucího práce dokumentaci terénních reliktů zaniklých staveb zachycených 
na mapě stabilního katastru z roku 1842. Samostatně pod vedení P. Drnovského také 
vyhodnotila novověký nálezový inventář. 

Práce je logicky členěna do návazných kapitol. V první kapitole je stručně představeno 
téma práce. V druhé kapitole je představena osada Nozouv, její přírodní prostředí a lokalita 
Malý Faraón, jako ústřední bod zkoumaný v rámci osady. 

Třetí kapitola se věnuje metodice sběru dat a čtvrtá pak vlastnímu archeologickému 
výzkumu, a to jak terénní dokůmetaci stop po jednotlivých domech, tak výzkumu v abri. 
Představeny j sou také archeologické nálezy při výzkumu získané. 

Pátá kapitola pak přináší vlastní vyhodnocení získaných nálezů a informací a šestá tyto 
informace přehledně shrnuje. 

Atorka splnila zadání práce, prokázala schopnost samostatně shromažďovat a 
vyhodnocovat archeologická data a sepsala dobře strukturovaný text přinášející nové 
informace o zajímavém a opomíjeném tématu novověkého osídlení Hruboskalských skal před 
Aehrenthalským zásahem, který z nich uměle učinil dnešní lesní divočinu. 

Tento autorčin přínos hluboce oceňuji a doporučuji práci k obhájení s hodnocením A. 

V Lysé nad Labem 15.5.2023 

doc. PhDr. Mgr. Petr Šída, Ph.D., DSc. 


